
WSV DJK Rastbüchl Deutscher Skiverband

OPA Alpen Cup Ski Jumping Ladies
5th Alpen Cup Competition

Breitenberg - Rastbüchl 

SAT 21 DEZ 2013     START: 10:45          END: 12:40

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
S P R U N G W E T T K A M P F  

JURY SPRUNGRICHTER

A: Rupert Bauer GER
Wettkampfleiter: Christian Binder             GER B: Günter Högn GER

TD: Rathmayr Werner           AUT C: Robert Leitner GER
TD Assistent: Manfred Schnetzer         AUT D: Herbert Lichtenauer GER

E: Werner Hellauer GER

Daten der Schanze: Baptist Kitzlinger Schanze,   K - Punkt: 74m,   HS: 79m,  2.2 Punkte / Meter

Anzahl der Teilnehmer: 22 Springerinnen
Meteorologische Daten: Nebel Wind: kein  Wind

Temperatur Luft: -0°C Temperatur Schnee: -2 °C

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note PP

Damen, 74.0 m Schanze

1 95 RAUDASCHL Elisabeth 97 84.6 75.5 63.3 16.5 17.0 17.0 17.5 17.5 51.5 114.8 235.0 100

Austria AUT 83.5 77.5 67.7 17.0 18.0 18.0 17.0 17.5 52.5 120.2

2 94 HÄCKERT Melanie 94 85.1 74.0 60.0 16.5 17.5 17.0 17.5 17.0 51.5 111.5 230.7 80
Deutschland GER  77.5 67.7 17.0 17.5 17.5 17.0 17.0 51.5 119.2

3 75 PURKER Claudia 99  73.5 58.9 16.0 17.0 17.0 17.5 17.5 51.5 110.4 220.3 60

Austria AUT 83.7 73.5 58.9 16.5 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 109.9
4 76 GÖRLICH Sophia 98 83.0 70.5 52.3 16.0 17.0 17.0 17.5 17.0 51.0 103.3 219.1 50

Deutschland GER 84.5 75.5 63.3 16.5 17.5 17.5 17.5 17.5 52.5 115.8

5 93 SCHOITSCH Sonja 96 84.8 71.5 54.5 16.0 16.5 17.0 17.0 16.5 50.0 104.5 210.1 45
Austria AUT 84.0 72.0 55.6 15.5 16.5 17.0 17.0 16.5 50.0 105.6

6 91 HÖPPNER Lucienne 94 84.2 72.5 56.7 16.0 16.0 16.5 15.5 16.0 48.0 104.7 208.3 40

Deutschland GER 84.8 72.0 55.6 15.0 16.0 16.0 16.0 16.5 48.0 103.6
7 84 SELBACH Lena 96 84.1 71.5 54.5 16.0 16.5 17.0 17.0 17.0 50.5 105.0 206.8 36

Deutschland GER 84.4 70.5 52.3 15.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 101.8

8 90 REISCH AGNES 99 84.3 69.5 50.1 16.0 16.5 17.0 17.0 17.0 50.5 100.6 206.1 32
Deutschland GER 84.5 71.5 54.5 16.0 16.5 17.5 17.5 17.0 51.0 105.5

9 92 WIEGELE Lisa 95 84.7 68.5 47.9 15.0 17.0 16.5 17.0 16.5 50.0 97.9 201.8 29

Austria AUT 84.2 71.0 53.4 16.0 17.0 16.5 17.0 17.0 50.5 103.9
10 89 GIANMOENA VERONICA 95 84.8 69.0 49.0 15.5 16.0 17.0 17.0 16.5 49.5 98.5 199.8 26

Italien ITA 83.9 70.5 52.3 15.5 16.0 16.5 17.0 16.5 49.0 101.3

11 88 MALSINER LARA 00 84.6 69.5 50.1 16.0 16.5 16.5 17.0 15.5 49.0 99.1 197.6 24
Italien ITA  69.0 49.0 15.0 17.0 16.5 17.5 16.0 49.5 98.5
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note PP

12 86 HASELWANTER Johanna 99 83.4 67.0 44.6 15.0 17.0 16.5 17.0 16.5 50.0 94.6 193.6 22

Austria AUT 83.4 69.0 49.0 15.5 17.0 16.5 17.0 16.5 50.0 99.0
13 77 KINDL Leoni 97 83.1 66.5 43.5 16.0 16.0 16.5 17.0 16.0 48.5 92.0 187.3 20

Deutschland GER 83.8 68.0 46.8 15.0 16.0 16.5 17.0 16.0 48.5 95.3

14 82 KRANZL Michaela 95 82.6 66.0 42.4 15.0 16.5 16.5 16.0 16.0 48.5 90.9 185.7 18
Austria AUT 83.4 68.0 46.8 15.0 17.0 16.0 16.0 16.0 48.0 94.8

15 80 LANCHO Arantxa 00 83.5 66.5 43.5 16.0 17.0 16.5 17.0 17.0 50.5 94.0 183.7 16

Deutschland GER 83.2 65.0 40.2 16.0 17.0 16.0 17.0 16.5 49.5 89.7
16 85 KRAUS Henriette 99  63.0 35.8 15.0 15.5 15.5 15.5 15.5 46.5 82.3 172.7 15

Deutschland GER  66.0 42.4 15.0 16.0 16.0 16.5 16.0 48.0 90.4

17 87 HUBER Julia 98 84.4 63.0 35.8 15.0 16.5 16.5 17.0 16.0 49.0 84.8 163.6 14
Austria AUT 84.9 60.5 30.3 14.0 16.5 16.0 16.5 16.0 48.5 78.8

18 83 HOYAU Marie 97  60.5 30.3 15.0 16.0 16.5 16.5 15.5 48.0 78.3 162.6 13

Frankreich FRA  63.0 35.8 16.0 16.0 16.0 16.5 16.5 48.5 84.3
19 79 BERKTOLD Anna 99 83.3 54.5 17.1 15.0 16.0 16.0 16.5 15.0 47.0 64.1 129.9 12

Deutschland GER 83.0 55.5 19.3 15.0 16.5 15.0 16.5 15.0 46.5 65.8

20 78 LINGENHÖL Magdalena 99 81.6 53.5 14.9 15.0 16.0 16.0 16.0 15.0 47.0 61.9 124.9 11
Deutschland GER 82.3 54.0 16.0 15.0 17.0 15.5 16.0 15.5 47.0 63.0

21 81 KREMER Cassandra 98  43.0 -8.2 14.0 15.5 15.0 15.0 14.5 44.5 36.3 79.7 10

Deutschland GER  46.0 -1.6 14.0 15.0 15.0 16.0 15.0 45.0 43.4

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 22
Disqualifiziert: 1

74 HAUER Nicole GER Deutschland Damen

In der Wertung: 21

Für die Richtigkeit:

(Werner Rathmayr)
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WSV DJK Rastbüchl Deutscher Skiverband

OPA Alpen Cup Ski Jumping Ladies
5th Alpen Cup Competition

Breitenberg - Rastbüchl 
SAT 21 DEZ 2013     START: 10:45          END: 12:40

P O K A L - W E R T U N G

Rang Name Vbd Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. Summe

Damen

1 RAUDASCHL Elisabeth AUT Austria 40 60 100 100 80 100 100 580

2 HÄCKERT Melanie GER Deutschland 80 80 32 32 40 40 80 384
3 ERNST Gianina GER Deutschland 100 100 50 80 330
4 SCHOITSCH Sonja AUT Austria 36 29 36 24 50 60 45 280

5 ZOBEL Veronika GER Deutschland 45 50 80 50 24 24 273
6 WIEGELE Lisa AUT Austria 15 32 20 9 100 50 29 255

7 RUPPRECHT Anna GER Deutschland 50 40 40 60 32 22 244
8 HÖPPNER Lucienne GER Deutschland 32 26 29 45 18 36 40 226
9 REISCH AGNES GER Deutschland 26 14 22 16 60 45 32 215

10 PESATOVA Zdena CZE Tschechien 60 50 60 40 210
11 GIANMOENA VERONICA ITA Italien 24 16 26 20 14 20 26 146

12 RIESER Anna AUT Austria 13 22 18 26 29 26 134
13 RAJNOCHOVA Michaela CZE Tschechien 29 20 45 36 130

14 MALSINER LARA ITA Italien 16 24 13 12 20 14 24 123
15 GÖHRICH Luisa GER Deutschland 12 13 12 11 36 32 116
16 HUBER Julia AUT Austria 18 11 15 18 15 16 14 107

17 MOSER Timna AUT Austria 22 80 102
18 HASELWANTER Johanna AUT Austria 45 32 22 99

19 SELBACH Lena GER Deutschland 14 15 16 15 36 96
20 INDRACKOVA Karolina CZE Tschechien 22 18 26 29 95
21 BLAZKOVA Barbora CZE Tschechien 20 36 14 22 92

22 KRAUS Henriette GER Deutschland 9 12 7 7 16 15 15 81
23 PURKER Claudia AUT Austria 60 60

24 KRANZL Michaela AUT Austria 11 8 9 13 18 59
25 GÖRLICH Sophia GER Deutschland 6 2 50 58

26 HOYAU Marie FRA Frankreich 26 18 13 57
27 LANCHO Arantxa GER Deutschland 7 7 10 6 16 46
28 KREMER Cassandra GER Deutschland 8 10 8 10 10 46

29 KUMMER Laura AUT Austria 10 9 11 14 44
30 KINDL Leoni GER Deutschland 5 4 3 3 20 35

31 BERKTOLD Anna GER Deutschland 4 5 5 8 12 34
32 LINGENHÖL Magdalena GER Deutschland 6 6 2 4 11 29
33 PUNTEL ALICE ITA Italien 13 13 26

34 ZELGER Erja SUI Schweiz 12 12 24
35 GLAS Leoni GER Deutschland 4 5 9
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